
Ny lokation til VALBYHAVEN 
 
 
Kære Valby Lokaludvalg, 
 
Vi henvender os til jer, fordi vi har brug for jeres hjælp til at finde et nyt sted der kan huse 
Valbys permakulturhave i fremtiden. 
 
Situationen er den, at vi på grund af byggeplanerne på Hanne Varmings Plads ikke mere 
kan få lov at være på pladsen foran Kulturhuset. Kommunens projektleder har meddelt os, at 
Valbyhaven skal bruges som byggeplads fra og med oktober 2026. Og vi bliver dermed 
lukket, med mindre det er muligt at finde en anden placering til Valbyhaven. 
 
Heldigvis er der et par mulige grønne arealer i det centrale Valby, hvor en lidt kedelig 
græsplæne kunne blive opgraderet til Valbys permahave version 2.0.  
Lokaludvalget kan tale med en anden vægt end vi selv kan som en lille grøn forening, og 
helt konkret har vi akut brug for hjælp til at åbne en dialog med en eller flere mulige 
grundejere. Grundejeren kan være kommunal, anden (halv)offentlig institution eller privat. 
 
Vi har i Valbyhaven været meget glade for beliggenheden på pladsen foran Kulturhuset, hvor 
vi har haft til huse i de sidste 8-9 år. Vi har et godt samarbejde med Kulturhuset, og de 
mange brugere af Kulturhuset anvender flittigt haven i sommerhalvåret. Ligeledes bruger 
beboere fra de omliggende kareer Valbyhaven til ophold - ofte sammen med deres børn. 
 
Vi har været glade for den støtte vi har fået fra Lokaludvalget gennem puljemidler eller via 
Miljøgruppen. Senest til vores infoskab og regnvandsopsamler. Støtten har desuden gjort 
det muligt for os de sidste tre år at tilbyde Valby-borgere gratis kursusforløb i bæredygtigt 
havebrug (skovhave og permakultur). Vi vil rigtig gerne fortsætte vore aktiviteter. 
 
Byhaver er et tema i nærmest alle kommunens grønne politikker (biodiversitetsstrategi, 
klimatilpasning, frivilligstrategi, grønne byrum etc). De fleste bydele har da også allerede 
byhaver drevet af frivillige, og derfor vil det også være noget af et tilbageskridt, hvis vi mister 
vores brugerdrevne byhave i det centrale Valby.  
 
Erfaringerne fra vores nuværende placering og samarbejdet med Kulturhuset kan bruges 
positivt i dialogen med en mulig ny vært. 
 
Vi søger en ny placering i det centrale Valby. På “Stenbroen” så at sige. Vores fremtidige 
placering skal ikke ligge i Vigerslevparken eller i Valbyparken, hvor der er grønne områder. 
Hele ideen med en byhave drevet af frivillige er at få mere bynatur, der hvor der er mest brug 
for den. Vi har selv fået øje på et par alternative placeringer i det centrale valby, men vi har 
brug for Lokaludvalget som døråbner og som kontaktskaber for at komme i dialog med 
mulige værter. 
 
Forhåbentlig lykkes det (med lidt hjælp fra Lokaludvalget) at finde et andet sted vi kan være, 
når nu Hanne Varmings Plads ikke er en mulighed i fremtiden. Det er dog ikke helt 
ukompliceret at “flytte” en permakulturhave til et nyt græsareal. Vi kommer langt med 



indsatsen fra Valbyhavens frivillige, men der vil også være nødvendige udgifter som vi er 
nødt til at bede om finansiering til. Det kan være fra puljemidler eller overskydende midler fra 
Lokaludvalgets budget. Fondsansøgninger kan også være en mulighed. Vi vender tilbage 
hertil med en konkret ansøgning, når en ny fremtidig placering forhåbentlig er på plads. 
 
På vegne af bestyrelsen for Foreningen Valbyhaven 
Palle Hansen 
 
29. april 2026 


